
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах городского онлайн конкурса декоративно-прикладного 
творчества «Новогодняя снежинка» для воспитанников старшего 

дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации города Сочи от 13.11.2023г. №1805 «О проведении городского 
онлайн конкурса декоративно-прикладного творчества «Новогодняя 
снежинка» для воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края» (далее-Конкурс) в период с 27 
ноября по 17 декабря 2023 года был организован и проведен Конкурс, в 
котором приняли участие воспитанники из следующих образовательных 
организаций города:
- Центральный район: МДОБУ №11, 19, 32, 33, 69, 78, 79, 86, 110, 120, 128, 
132, НОШ-ДС №80 им. Павлова Н.Д.;
- Хостинский район: МДОБУ №9, 27, 28, 41, 42, 67, 83, 134, 139;
- Адлерский район: МДОБУ №46, 53, 55, 56, 92, 93, 109, 114, 117, 166;
- Лазаревский район: МДОБУ №72, 74, 84, 104, 118, 122, 124, ООШ №81 им. 
Быковой М.А. (дошкольный модуль).
Конкурс проводился по следующим номинациям: «Самая объемная
снежинка», «Самая креативная снежинка», «Самая блестящая снежинка», 
«Снежинка-аппликация». По данным номинациям было предоставлено 69 
работ. Представленные фотоматериалы оценивало жюри, в состав которого 
вошли представители управления по образованию и науке, администрация и 
педагогические работники МДОБУ детского сада №23.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри, результатов итогового
протокола,
приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров городского онлайн 
конкурса декоративно-прикладного творчества «Новогодняя снежинка» для 
воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных образовательных



организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края (приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров конкурса электронными 
дипломами управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.

3. Наградить электронными благодарственными письмами управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края педагогических 
работников дошкольных образовательных организаций, подготовивших 
победителей и призеров городского онлайн конкурса «Новогодняя снежинка» 
(приложение 1).

4. Наградить благодарственными письмами членов жюри Конкурса за 
высокий профессиональный уровень оценки работ (приложение 2).

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений 
в рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края.

6. Подготовить пост-релиз и фотоотчет по итогам проведения онлайн 
конкурса для размещения материалов на сайте управления по образованию и 
науке администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края.

7. Руководителям дошкольных образовательных организаций, 
принявших участие в конкурсе, рассмотреть возможность поощрения 
воспитанников и педагогических работников за участие в конкурсе.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу УОН

/f./7<fxSsWfe ¥ /от

Список победителей и призеров городского онлайн конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Новогодняя снежинка» 

для воспитанников старшего дошкольного возраста 
дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

Место №ДОО Ф.И. участника Ф.И.О. педагога
Н о м и н а ц и я  « С а м а я  о б ъ е м н а я  с н е ж и н к а »

I МДОБУ ДС 
№33

Джафарова Сабрина Балаханова Наталья 
Альбертовна

I МДОБУ ДС 
№83

Кирилова Ева Смирнова Наталья 
Николаевна

I НОШ- ДС 
№80 им. 
Павлова Н.Д.

Крынышных Диана Осипова Лилия 
Александровна

1 ООШ №81 
им. Быковой 
М.А.
(дошкольный
модуль)

Гафорова Осия Сухоцкая Елена Анатольевна

I МДОБУ ДС 
№56

Каранян Алина Военнова Людмила 
Васильевна

II МДОБУ ДС 
№11

Требукова Александра Перегут Тамара Алексеевна

II МДОБУ ДС 
№19

Кещян Размик Бураева Залина Казбековна

II МДОБУ ДС 
№42

Андрианова Виктория Дедусева Анастасия 
Васильевна

II МДОБУ ДС 
№69

Кущ Матвей Погребная Любовь Елебовна

II МДОБУ ДС 
№78
«Неваляшка»

Аникушин Данил Воронина Лина Владимировна

II МДОБУ 
ЦРР-ДС №86

Магилатов Искандер Михайлиди Татьяна 
Владимировна

II МДОБУ
ЦРР-ЦРР
№110
«Юнга»

Шевченко Николай Харина Елена Витальевна

II МДОБУ
ЦРР-ЦРР
№118
«Исток»

Катюкова Маргарита Мигоренко Наталья 
Валерьевна



II МДОБУ ДС 
№122

Сулим Александр Макогон Ирина Викторовна

II МДОБУ ДС 
№139

Замятин Александр Саратова Евгения Евгеньевна

III МДОБУ ДС 
№9

Гаджиев Тамерлан Джамиева Мира 
Абумислимовна

III МДОБУ ДС
№32

Аюбов Тамерлан Бабоян Ерануи Карленовна. 
Геворкян Лилит Артушевна

III МДОБУ 
ЦРР-ДС №41

Власова Полина Кирина Юлия Валерьевна

III МДОБУ ДС 
№46

Поляков Ладомир Щепина Екатерина Сергеевна

III МДОБУ ДС 
№53

Литвинцева София Мосикян Анна Арамовна

III МДОБУ ДС 
№55

Кафланов Рашид Хачипавлова Ирина 
Геннадьевна

III МДОБУ ДС 
№67

Магомедов Малик Кудревич Ирина Сергеевна

III МДОБУ ДС 
№72

Саакян Нарек Аведисян 
Аня Агоповна

III МДОБУ ДС 
№84

Сурманидзе Дарина Новикова Яна Алексеевна

III МДОБУ ДС 
№

Афанасьев Тимур Сытник
Татьяна Валерьевна

III МДОБУ ДС 
№104

Мироновская
София

Козицина
Ирина
Петровна

III МДОБУ ДС 
№109

Джансузян Арианна Шаракова Ольга Сергеевна

III МДОБУ ДС 
№114

Коваленко Злата Петросян Гоар Самвеловна

III МДОБУ ДС 
№117

Волощук Таисия Афанасиади Кристина 
Ильинична

III МДОБУ ДС 
№124

Ачмизов Руслан Тлиф Даханаг Рашидовна

III МДОБУ ДС 
№128

Оганнисян Эльза Мрачковская Ольга 
Николаевна

III МДОБУ ДС 
№132

Черноволов Кирилл Шолкова Екатерина 
Геннадьевна

III МДОБУ ДС 
№134

Горгопко Татьяна Пикалова Лариса Николаевна

n о м и н а ц и я  « С а м а я  к р е а т и в н а я  с н е ж и н к а »

I МДОБУ ДС 
№19

Тарикина Милана Тарикина Марина 
Михайловна

I МДОБУ
ЦРР-ДС
№110
«Юнга»

Молчанова Мира Харина Елена Витальевна

I МДОБУ ДС 
№124 Марков Даниел Кетау Шарет Шихамовна

II МДОБУ 
ЦРР-ДС №41

Шушунова Варвара Бальсунова Марина 
Алексеевна



II МДОБУ ДС 
№55

Ваганов Никита Каныгина Татьяна Викторовна

II МДОБУ ДС 
№72

Кегеян Давид Костина 
Ольга Петровна

II МДОБУ ДС 
№78

Карадина София Воронина Лина Владимировна

II МДОБУ ДС
№93

Пасерб София
Паросина Талина Викторовна

III МДОБУ ДС 
№9

Фесенко Таисия Барашвили Лилия Леонидовна

III МДОБУ ДС 
№11

Дорохова Есения Шуйцева Ольга Владимировна

III МДОБУ 
ЦРР-ДС №19

Пивоварова Валерия Белецкая
Ирина
Алексеевна

III МДОБУ ДС
№32

Митченко София Адлейба Диана Квиквовна

III МДОБУ ДС 
№33

Морозов Захар Балаханова Наталья 
Альбертовна

III МДОБУ ДС 
№42

Ковалёва Таисия Кузьменко Валерия 
Валерьевна

III МДОБУ ДС 
№53

Айвазян Руслан Максимова Наталья 
Николаевна

III МДОБУ ДС 
№56

Кещян Иветта Военнова Людмила 
Васильевна

III МДОБУ ДС 
№67

Поповы
Степан и Маргарита

Ермолаева Оксана 
Викторовна, 
Соловьева Наталья 
Васильевна

III МДОБУ ДС 
№69

Семихова Майя Оганисян Нуне Степаевна

III МДОБУ ДС 
№79

Осипенко Василиса Маркосян Рипсиме Грантовна

III МДОБУ ДС 
№84

Личман Кирилл Назарашвили Елена 
Николаевна

III МДОБУ 
ЦРР-ДС №86

Плиева Амелия Коль Галина Александровна

III МДОБУ ДС 
№92

Васильева Вероника Васильева
Ирина Александровна

III МДОБУ ДС 
№104

Саргсян Мери Сазонова
Инна
Юрьевна

III МДОБУ ДС 
№109

Вартапетян Полина Панченко Анна Викторовна

III МДОБУ ДС 
№114

Абидонян Денис Столярова Виктория 
Викторовна

III МДОБУ ДС 
№117

Кесова Мелисса Афанасиади Кристина 
Ильинична

III МДОБУ
ЦРР-ДС
№118
«Исток»

Иванов Даниил Демко Рамиля Харисовна



Ill МДОБУ ДС 
№120

Чичагуа Андрей Ерофеева Ирина Валерьевна

III МДОБУ ДС 
№122

Шкуратова Кира Унгурян Виктория Евгеньевна

III МДОБУ ДС 
№128

Оганнисян Карен Ледовская Валерия 
Валерьевна

III МДОБУ ДС 
№132

Нарыжных Георгий Кибалка Екатерина 
Николаевна

III МДОБУ ДС 
№139

Жуков Арсений Михайлова Татьяна 
Николаевна

III НОШ- ДС
№80 им. 
Павлова Н.Д.

Кочарян Яна Скотникова Наталья 
Алексеевна

IЗ о м и н а ц и я  « С а м а я  б л е с т я щ а я  с н е ж и н к а »

I МДОБУ ДС 
№69

Валимухаметова Алсу Аветисян Ануш Суреновна

I МДОБУ ДС 
№86

Тымчишин Максим Алейник Людмила Сааковна

I МДОБУ ДС 
№93

Савинцева Дарья Гамсахурдия Инна Олеговна

I МДОБУ ДС- 
ЦРР №118
«Исток»

Медведева Юлианна Кривченя Марина 
Владимировна

II МДОБУ ДС 
№9

Романченко Валерия Барашвили Лилия Леонидовна

II МДОБУ ДС 
№11

Ким Кирилл Проскурина Наталья 
Викторовна

II МДОБУ ДС 
№46

Цугурян Эмилия Лютая Анна Анатольевна

II МДОБУ ДС 
№53

Мирошниченко Елисей Мирошниченко Снежана 
Вячеславовна

II МДОБУ ДС 
№56

Ашихмин Матвей Военнова Людмила 
Васильевна

II МДОБУ ДС 
№79

Кучин Денис Киврина Елена Владимировна

II МДОБУ 
ЦРР-ДС №83

Марухян Мане Арамян Армине Араратовна

II МДОБУ ДС 
№84

Таранин Денис Хорошаева Анжела 
Геннадиевна

II МДОБУ ДС 
№104

Пинюдина
Злата

Шпаченко
Галина
Анатольевна

II МДОБУ
ЦРР-ДС
№110
«Юнга»

Парасоцкий Георгий Капитонова Асмик Айковна

II МДОБУ ДС 
№14

Закарян Леон Аветисян Айарпи Гегамовна

II МДОБУ ДС 
№122

Баранов Александр Салимова Екатерина Петровна

II МДОБУ ДС 
№132

Коломыцкий Лука Кибалка Екатерина 
Николаевна



II НОШ- ДС 
№80 им. 
Павлова Н.Д.

Гребенникова Василиса Назарова Катерина 
Михайловна

III МДОБУ ДС 
№19

Мебуке Маргарита Мебуке Ирина Валерьевна

III МДОБУ ДС 
№27

Кульян Михаил Терёхина Людмила 
Николаевна

III МДОБУ ДС 
№28

Белякова Вероника Мацан Оксана Олеговна

III МДОБУ ДС 
№32

Горбачева Элина Щеглова Людмила Сергеевна

III МДОБУ ДС 
№33

Куценко София Балаханова Наталья 
Альбертовна

III МДОБУ ДС- 
ЦРР №41

Бузыцкий Никита Бузыцкая Кристина Сергеевна

III МДОБУ ДС 
№55

Аветисян Марк Гусенко Ольга Николаевна

III МДОБУ ДС 
№67

Прохоров Михаил Воронова Вероника 
Валерьевна

III МДОБУ ДС 
№72

Григорьян Элеонора Такмазян Анастасия Петровна

III МДОБУ ДС 
№92

Быстрякова Анна Коваленко
Анна Владимировна

III МДОБУ ДС 
№109

Титаева София Низаметдинова Елена 
Сергеевна

III МДОБУ ДС 
№117

Галуха Иван Афанасиади Кристина 
Ильинична

III МДОБУ ДС 
№120

Гречанникова Полина Деркачева Ирина Юрьевна

III МДОБУ ДС 
№124

Хушт Рамазан Казлаускайте Гене Витауто

III МДОБУ ДС 
№134

Арзуманян Алина Куница Наталья Васильевна

III МДОБУ ДС 
№139

Ивченков Мирон Солянкина Алина Игоревна

III МДОБУ ДС 
№166

Самойленко Полина Василянская Светлана 
Вячеславовна

Н о м и н а ц и я  « С н е ж и н к а - а п п л и к а ц и я »

I МДОБУ ДС 
№56

Сардарян Нелия Краснянская Татьяна 
Витальевна

I МДОБУ ДС 
№32

Ткачик Савва Бабоян Ерануи Карленовна, 
Геворкян Лилит Артушевна

I МДОБУ ДС 
№69

Арещенков Михаил Саакян Инна Георгиевна

I МДОБУ ДС 
№74

Кобж Камила Тешева Нафсет Аслановна

II МДОБУ 
ЦРР-ДС №41

Якунин Ринат Грекова Светлана 
Владимировна

II МДОБУ ДС 
№92

Айгумов Омар Калайджян 
Роза Степановна

II МДОБУ ДС 
№104

Гаак Анна Осадчук
Алина



Константиновна
II МДОБУ ДС 

№114
Столярова Алиса Кардумян Анаит Дадиковна

II МДОБУ ДС 
№117

Чуванов Артем Афанасиади Кристина 
Ильинична

III МДОБУ ДС 
№9

Басов Кирилл Джамиева Мира 
Абумислимовна

III МДОБУ ДС 
№11

Мурашко Алексей Проценко Нина Гавриловна

III МДОБУ ДС 
№33

Овсепян Теона Балаханова Наталья 
Альбертовна

III МДОБУ ДС 
№42

Назарян Люба Деду сева Анастасия 
Васильевна

III МДОБУ ДС 
№53

Давтян Мигран Дживелекян Гаяне Барисовна

III МДОБУ ДС 
№67

Петелин Филипп Григолия Валерия Синардовна

III МДОБУ ДС 
№72

Язычьян Рустам Артемкина Марина Павловна

III МДОБУ ДС 
№84

Ловская Ева Диденко Екатерина 
Викторовна

III МДОБУ ДС 
№93

Дмитрова Полина Куртиди Кристина 
Николаевна

III МДОБУ ДС 
№109

Матосян Ангелина Мартиросян Арменуи 
Артюновна

III МДОБУ ДС- 
ЦРР №118
«Исток» 118

Фомин Михаил Титов Владимир Николаевич

III МДОБУ ДС 
№120

Рахимбердиев Амир Камбулова Ирина 
Владимировна

III МДОБУ ДС 
№122

Реутов Никита Аршакян Ани Хачатуровна

III МДОБУ ДС 
№124

Гвашев Ислам Гвашева Лидия Нальбиевна

III МДОБУ ДС 
№128

Бурданов Александр Авакимова Эльмира 
Робертовна

III МДОБУ ДС 
№134

Полуместная Софья Галайджян Виктория 
Петровна

III НОШ- ДС 
№80 им. 
Павлова Н.Д.

Чулкова Валерия Сырыгина Елена 
Александровна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2
к приказу УОН 
от / l o f j m c f  №

Состав жюри
городского онлайн конкурса декоративно-прикладного творчества 
«Новогодняя снежинка» для воспитанников старшего дошкольного 

возраста дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

Члены жюри:

1. Тодуа Ирма Борисовна, заведующая МДОБУ детского сада № 23.
2. Гмызина Татьяна Львовна, старший воспитатель МДОБУ детского сада 
№23.
3. Клявина Лариса Михайловна, музыкальный руководитель МДОБУ детского 
сада №23.
4. Иванова Мария Юрьевна, воспитатель МДОБУ детского сада №23.
5. Сердюк Анастасия Александровна, воспитатель детского сада №23.

Начальник управления О.И. Медведева


